
Stránka 1 z 7 

 

 

 

Obec Lesnice 
Lesnice 46, 789 01 Lesnice 

tel.: 583 411 079, e-mail: obec@lesnice.cz 

                                                                                                    
 

ZÁPIS A USNESENÍ 

30. zasedání Zastupitelstva obce Lesnice  

konaného dne 15. 12. 2021 v zasedací místnosti na obecním úřadu v Lesnici v 17:30 hod. 
 

 
 

Předsedající: Ing. Jiří Chlebníček 

Přítomni:   Jan Knobloch, Mgr. Jana Poláková, Ing. Vlastimil Vepřek,  Jan Slabý,  Juraj Chovanec,  

Jana Daříčková – /7 členů/    

Omluveni:  --- 

Neomluveni: Jana Plháková   

Zapisovatel: Jiřina Linhartová 

Ověřovatelé zápisu: Jana Daříčková, Mgr. Jana Poláková 

  
                                                                 

Program jednání: 

 

    1.  Zahájení 

    2.  Kontrola usnesení 28/2021                               

  3.  RO 12 – pro informaci 

  4.  RO 13 - schválení  

  5.  Schválení rozpočtového provizoria na rok 2022 

  6.  Žádost o příspěvek na Charitu Zábřeh 

  7.  Žádost o příspěvek na Hospic na Sv. kopečku 

  8.  Dodatek č. 3 ke smlouvě o dodávce pitné vody na rok 2022 

  9.  Dodatek č. 15 ke smlouvě o provozu a údržbě vodovodní sítě pro rok 2022 

10.  Obecně závazná vyhláška č.1/2021 o místním poplatku za odpady 

11.  Schválení Dodatků víceprací na rekonstrukci KD Lesnice 

12.  Schvalování dokončovacích prací u jednotlivých dodavatelů rekonstrukce KD Lesnice  

13.  Schválení návrhu smluv pro spolky k pronájmu prostor bývalého kravína 

14.  Schválení výsledku výběrového řízení na místní komunikace 

15.  Různé 

16.  Diskuse 

17.  Usnesení 

18.  Závěr 

 

 

   

1. Zahájení a schválení programu zasedání  

 

Zasedání ZO zahájil starosta Ing. Jiří Chlebníček, přivítal přítomné hosty a členy zastupitelstva, 

seznámil je s programem dnešního zasedání a vyzval přítomné členy zastupitelstva k doplnění do 

programu.  

 

Schválení programu jednání pro 30. veřejné zasedání ZO Lesnice. 

 



Stránka 2 z 7 

 

 

 

Výsledek hlasování: 

    Pro: 7 /Proti:0 /Zdrželi se:0 

 

 Usnesení č. 1/2021/30Z bylo schváleno. 

 

 

2. Kontrola plnění usnesení z 29. veřejného zasedání ZO  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lesnice bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z 29. veřejného zasedání ZO. 

 

Výsledek hlasování: 

O návrhu usnesení nebylo hlasováno. 

 

   3.  RO č. 12 – pro informaci 

 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lesnice bere na vědomí RO č. 12 

 

Výsledek hlasování: 

O návrhu usnesení nebylo hlasováno. 

 

4.  RO č. 13 - schválení 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje RO č. 13 ve výši: 

 

Příjmy                      2 846 708,-     Kč  

Výdaje                         784 842, 81 Kč 

Financování             2 061 865,19 Kč 

 

Výsledek hlasování: 

Pro:  6/Proti:1 – Ing. Vepřek/Zdrželi se:0  

 

Usnesení č. 2/2021/30Z bylo schváleno. 

 

 

5. Schválení rozpočtového provizoria na rok 2022 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje rozpočtové provizorium na rok 2022 na období od 01-04/2021 

ve výši 1/12 měsíčně z FIN2-12M za 12/202 včetně sociálního fondu. 
 

 

 

Výsledek hlasování: 

Pro:  6/Proti:0 /Zdrželi se:1 – Ing. Vepřek 

 

Usnesení č. 3/2021/30Z bylo schváleno. 

 

 

 



Stránka 3 z 7 

 

 

 

   6. Žádost o příspěvek na Charitu Zábřeh 

     

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje žádost o příspěvek na spolufinancování služeb podpory a péče 

pro Charitu Zábřeh ve výši 20 000,- Kč.    

 

Výsledek hlasování: 

Pro:  7/Proti:0 /Zdrželi se:0 

 

Usnesení č. 4/2021/30Z bylo schváleno. 
 

 

 

7. Žádost o příspěvek na Hospic na Sv. kopečku 

 

Návrh usnesení: 

   Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje žádost o příspěvek k zajištění provozu Hospice na Svatém 

Kopečku ve výši 7000,- Kč.    

 

Výsledek hlasování: 

Pro:  7/Proti:0 /Zdrželi se:0 

 

 

Usnesení č. 5/2021/30Z bylo schváleno. 

 

8.  Dodatek č. 3 ke smlouvě o dodávce pitné vody na rok 2022 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje Dodatek č. 3 k dohodě vlastníků provozně souvisejících 

vodovodů od Obce Postřelmov. Ve smlouvě se mění cena plnění za dodávku 1m3 pitné vody na 28,17 

Kč/m3 včetně DPH.  

 

Výsledek hlasování: 

Pro:  7/Proti:0 /Zdrželi se:0 

 

Usnesení č. 6/2021/30Z bylo schváleno. 

 

 

 

9. Dodatek č. 15 ke smlouvě o provozu a údržbě vodovodní sítě pro rok 2022 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje Dodatek č. 15 ke smlouvě č. 5/2007 O provozování a údržbě 

vodovodní sítě v obci firmou Hájek – Kozlanský HAK s.r.o., Oborník 2108/31c, Zábřeh, ve které se 

upravuje platnost smlouvy na dobu určitou od 1.1.2022 do 31.12.2022. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro:  7/Proti:0 /Zdrželi se:0 

 

Usnesení č. 7/2021/30Z bylo schváleno. 

 

 



Stránka 4 z 7 

 

 

10. Obecně závazná vyhláška č.1/2021 o místním poplatku za odpady 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje sazbu poplatku za odvoz odpadů ve výši  520Kč/občan. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro:  5/Proti:1 – Ing. Vepřek  /Zdrželi se:1  - Juraj Chovanec 

 

Usnesení č. 8a/2021/30Z bylo schváleno. 

 

 

Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Lesnice č. 1/2021 o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství pro rok 2022. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro:  7/Proti: 0 /Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 8b/2021/30Z bylo schváleno. 

 

Starosta zajistí cenovou analýzu za svoz odpadů, vysvětlení od Ing. Doubravského. 

 

11. Schválení Dodatků smluv za vícepráce při rekonstrukci KD Lesnice 

 

a)Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje dodatek smlouvy o dílo č. 1 pro dílo Rekonstrukce objektu KD 

v Lesnici – ostění a dveří s firmou WOOD 4 EVER s.r.o., Voskovcova 1130/30,  

152 00 Praha 5 ve výši 178 552,- Kč. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro:  5/Proti:0 /Zdrželi se:2 -  Ing. Vepřek, p. Slabý 

 

Usnesení č. 9a/2021/30Z bylo schváleno. 

 

 

b)Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje dodatek smlouvy o dílo č. 1 pro dílo Rekonstrukce objektu KD  

v Lesnici – lepené podlahy přísálí a peklo s firmou Michal Vavroušek, B. Němcové 1489/4, 789 01 

Zábřeh ve výši 27 280,- Kč.  

 

Výsledek hlasování: 

Pro:  6/Proti:0 /Zdrželi se:1 – p. Slabý 

 

Usnesení č. 9b/2021/30Z bylo schváleno. 

 

 

c)Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje dodatek smlouvy o dílo č. 1 pro dílo Rekonstrukce objektu KD  

v Lesnici – podlahy ve vestibulu, schody a venkovní sloupy s osvětlením s firmou GEVE, s.r.o., 17. 

listopadu 2123/2a, 789 01 Zábřeh ve výši 332 673,- Kč.  

 

Výsledek hlasování: 

Pro:  6/Proti:0 /Zdrželi se:1  - p.Slabý  

 



Stránka 5 z 7 

 

Usnesení č. 9c/2021/30Z bylo schváleno. 

 

 

 

d)Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje dodatek smlouvy o dílo č. 1 pro dílo Rekonstrukce objektu KD  

v Lesnici – Rekonstrukce objektu KD v Lesnici – vytápění s firmou BATHservis s.r.o., Zábřežská 69/41, 

787 01 Šumperk ve výši 60 595,- Kč. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro:  6/Proti:0 /Zdrželi se:1 - p. Slabý 

 

Usnesení č. 9d/2021/30Z bylo schváleno. 

 

 

12. Schvalování dokončovacích prací u jednotlivých dodavatelů rekonstrukce KD Lesnice 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje dokončovací práce při rekonstrukci KD v Lesnici a cenové 

navýšení u dokončovacích prací na rekonstrukci KD v celkové výši 309 076,- Kč: 

 

- BATHservis s.r.o., Zábřežská 69/41, 787 01 Šumperk – 14 500 Kč 

- WOOD 4 EVER s.r.o., Voskovcova 1130/30, 152 00 Praha 5 – 196 826,- Kč  

-Michal Vavroušek, B. Němcova 1489/4, 789 01 Zábřeh – 97 750,- Kč  

 

Výsledek hlasování: 

Pro:  5/Proti:0 /Zdrželi se:2 – Ing. Vepřek, p. Slabý  

 

Usnesení č. 10/2021/30Z bylo schváleno. 

 

 

 

13. Schválení návrhu smluv pro spolky k pronájmu prostor bývalého kravína 

 

a)Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje smlouvu o nájmu pozemku č. 37/4 pro spolek Junák – český 

skaut, středisko Blesk Lesnice, Lesnice 192, 789 01 Zábřeh, IČ: 60341971.  

 

Výsledek hlasování: 

Pro:  6/Proti:0 /Zdrželi se:1 – Ing. Vepřek  

 

Usnesení č. 11a/2021/30Z bylo schváleno. 

 

b)Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje smlouvu o nájmu pozemku č. 37/4 pro spolek SH ČMS SDH 

Lesnice, Lesnice 46, 789 01 Zábřeh, IČ: 64986098. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro:  6/Proti:0 /Zdrželi se:1 – Ing. Vepřek  

 

Usnesení č. 11b/2021/30Z bylo schváleno. 

 

c)Návrh usnesení: 



Stránka 6 z 7 

 

 Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje smlouvu o nájmu pozemku č. 37/4 pro spolek TJ Sokol Lesnice, 

Lesnice 183, 789 01 Zábřeh, IČ: 43961282. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro:  6/Proti:0 /Zdrželi se:1- Ing. Vepřek 

 

Usnesení č. 11c/2021/30Z bylo schváleno. 

 

 

14. Schválení výsledku výběrového řízení na místní komunikace 

 

Do výběrového řízení se přihlásily 3 firmy:  

Obchodní firma, sídlo / místo podnikání IČ  

SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní      
stavby MORAVA, Jahodová ulice 60, 620 00 Brno 

48035599 

Hroší stavby Morava a.s., Průmyslová 955/4, 779 00 Olomouc 28597460 

PORR a.s., Dubečská 3238/36, 100 000 Praha 10 43005560 

 

 
 

Název účastníka zadávacího řízení Výše hodnocené nabídkové ceny v Kč  

PORR a.s. 6 307 047,42 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 5 757 180,00 

Hroší stavby Morava a.s. 6 215 879,72 

 

 

 

a)Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje výsledek výběrového řízení na akci Lesnice – oprava MK 

3c“Kopanice“ a MK 1c-1“Ke kulturáku“ pro firmu SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod 
Dopravní stavby MORAVA, Jahodová ulice 60, 620 00 Brno s nabídkovou cenou 5 757 180,00 Kč 
včetně DPH. 
 

Výsledek hlasování: 

Pro:  7/Proti:0 /Zdrželi se:0 

 

Usnesení č. 12a/2021/30Z bylo schváleno. 

 

b)Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje uzavření smlouvy o dílo „Lesnice – oprava MK 3c“Kopanice“ 

a MK 1c-1“Ke kulturáku“ s firmou SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby 
MORAVA, Jahodová ulice 60, 620 00 Brno s nabídkovou cenou 5 757 180,00 Kč včetně DPH. 

 

Výsledek hlasování: 



Stránka 7 z 7 

 

Pro:  7/Proti:0 /Zdrželi se:0 

 

Usnesení č. 12b/2021/30Z bylo schváleno. 

 

 

 

15.  Různé 

 

16.  Diskuse 

 

Dotaz od p. Dittrichové – z jakého důvodu se bude opravovat cesta na Kopanici.  

 

Zda se bude také opravovat cesta a most u paní Minářové. 

Od zastupitelů zaznělo doporučení - nechat odborný posudek na statiku mostu. Koncepce do budoucna  

- připravit harmonogram oprav místních komunikací.  

 

 

17.  Usnesení 

Jednotlivé body usnesení byly schvalovány v průběhu jednání zastupitelstva obce. 

 

 

 18.  Závěr 

Starosta obce se rozloučil s přítomnými a ukončil jednání zastupitelstva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  starosta:           Ing. Jiří Chlebníček           …………………………..……                           

 

         

 

  ověřovatelé zápisu:     Mgr. Jana Poláková    ……………………………….. 

 

                                      

  

                                       Jana Daříčková            ………………….....………....  


